Решение
Совета по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
________________________________________________________________

г. Архангельск 						                    18 декабря 2017 года

Председатель совета - глава муниципального образования «Приморский муниципальный район» Рудкина Валентина Алексеевна

Секретарь совета – главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Хвиюзова Марина Александровна

Присутствовали члены совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» и приглашенные лица:

	Рудкина Валентина Алексеевна

	- глава муниципального образования «Приморский муниципальный район» (председатель совета)

	Мигунов
Владимир Михайлович

	- заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
(заместитель председателя совета)

	Хвиюзова Марина Александровна

	- главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
(секретарь совета)

	Авилов
Александр Николаевич
	- председатель Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Ханталина Татьяна Александровна
	- директор МКУ «Информационно-аналитический центр»

	Веревкина Елена Александровна

	- консультант отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Поршнев Алексей Александрович
	- руководитель Приморского межрайонного следственного отдела СУ СК РФ по Архангельской области и НАО

	Столярова Юлия Вячеславовна

	- заместитель начальника управления, начальник отдела бюджетной политики и работы с муниципальными образованиями

	Анисимова Мария Николаевна
	- начальник управления экономики и прогнозирования, начальник отдела прогнозирования и муниципального заказа

	Шумилов Николай      Васильевич
	- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий управления по развитию МСУ и обеспечению деятельности администрации

	Паничева Любовь   Александровна

	- общественный представитель Губернатора Архангельской области в Приморском районе

	Рябуха Наталья
Сергеевна
	- председатель контрольно-счетной палаты МО «Приморский муниципальный район»

	Коноплев Сергей Анатольевич
	- заместитель межрайонного прокурора Приморской межрайонной прокуратуры прокурора

	Шестакова Марина Николаевна
	- консультант местной администрации по кадрам и заработной плате МО «Талажское»

	Семенова Анна Владимировна
	- заместитель главы по финансовым, экономическим вопросам и имуществу МО «Приморское»

	Михайлов Михаил Васильевич

	- заместитель главы местной администрации по общим вопросам МО «Катунинское»

	Кропотов Виталий Валерьевич

	- глава МО «Лисестровское»

	Шиловская Светлана Владимировна
	- заместитель главы местной администрации
МО «Уемское»

	Титарчук Галина Геннадьевна
	- глава МО «Заостровское»

	Алимов Александр
Киямович
	- глава МО «Заостровское»

Рассматриваемые вопросы:

1. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2017 году.
Докладчик – Хвиюзова Марина Александровна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 января 2018 года.
Голосовали: «За» - 20 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов местной администрации, должностных лиц администрации и органов местной администрации.
Докладчики – Колесников Алексей Владимирович, заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Щипакова Ольга Владиславовна, юрист муниципального казенного учреждения управления по капитальному строительству.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 января 2018 года.
Голосовали: «За» - 20 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

3. О результатах проверок органов местного самоуправления Приморской межрайонной прокуратурой, а также о практике и результатах их исполнения. О причинах и условиях совершения коррупционных правонарушений.
Докладчик – Коноплев Сергей Анатольевич, заместитель межрайонного прокурора Приморской межрайонной прокуратуры.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 января 2018 года.
Голосовали: «За» - 20 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

4. Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в МО «Приморский муниципальный район» на 2018 год.
Докладчик – Хвиюзова Марина Александровна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 января 2018 года.
Голосовали: «За» - 20 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

5. Об уголовном преследовании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также должности руководителей и работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий по преступлениям коррупционной направленности за 2016 год и первое полугодие 2017 года.
Докладчик – Хвиюзова Марина Александровна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации.
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 января 2018 года.
Голосовали: «За» - 20 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Председатель Совета                                                                                    В.А. Рудкина

Секретарь Совета                                                                                      М.А. Хвиюзова